



MARKKINA

Markkina oli ennen nimensä mukaisesti merkittävä kärräjä- ja markkinapaikka, jossa eri puolilta Pohjoiskalottia saapuneet myyjät ja ostajat kohtasivat toisensa. Kylässä sijaitsi myös kirkko, jonka hirret uitettiin Muonionjokea myöten Palojoensuuhun. Tuuheassa hautalehdossa järjestetään nykyään kesällä ulkojumalanpalvelus. Markkina on laajojen pohjoisten soiden saartama.

Idästä laskeva Lätäseno yhtyy täällä Könkämäenoon ja jatkaa Muonionjokena. Nämä isot joet tuovat nimensä mukaisesti kylään aina uutta virtaa matkoiltaan. Lätäsenoa pitkin voit nousta erämaan sydämeen; vaikka Haltille asti. Markkinan kyläläiset kutsuvat sinut mukaan aitoon lappilaiseen elämänmenoon, jossa on aina jotain uutta nähtävää.

SIJAINTI

Markkina sijaitsee Enontekiön länsipuolella valtatie 21:n varrella noin 74 km päässä Hetasta.

NÄHTÄVYYDET

Markkinan alueella sijaitsee upeita ulkoilualueita sekä reittejä, joissa on paljon nähtävyyksiä varrella, Kuohnajärvi, Seitavuopio jossa seitakivi, Mäntymaja. Polku Nunastunturille. Autsasen kursu, josta tie Nunastunturille, näköalapaikka joka on erinomainen lintujenbongaukseen.

Lätäseno

Lätäseno on erityisen tunnettu kalastuspaikka, jonne nousee myös lohi. Lätäseno on helposti saavutettavissa joko kävellen, veneitse, polkupyörällä tai vaikka lentäen.

Vanha uhrimänty

Saamelainen uhraus- ja palvontapaikka Markkinassa.

Kirkkopiha

Enontekiön entisen kirkon paikka, jossa on kaunis lehto. Lehdossa järjestetään mm. ulkoilmajumalanpalveluksia.

Rounalan kirkkopaikka:

Enontekiön kirkko sijaitsi Rounalassa vuosina 1500-1796

PALVELUITA KYLÄSSÄ

Markkinassa sijaitsee majoitus- sekä ohjelmaluvuyrittäjä.

MARKKINAN KIRKONPAIKKA OLI pohjoisen Länsi-Lapin kirkollinen ja hallinnollinen keskuspaikka 1600-luvulta 1820-luvulle

Kirkonpaikka, kalmisto ja uhripetäjä kirkontarha sijaitsivat moreenikumun laella Lätäsenon sekä Könkämäenon yhtymäkohdassa. Alue on ollut ennestään merkittävä ja sieltä on löydetty esihistorialliselta ajalta olevia esinelöytöjä, pyyntikuoppia sekä saamelaiseen rautakauteen viittaavia kota- ja tupasijoja, asuinkenttiä sekä palvontapaikkoja.

Englantilainen arkeologi Edward Daniel Clarke on kuvannut Suomea teosarjassaan "Travels in Various Countries of Europe, Asia and Africa". Suomen matkan aikana heinäkuussa 1799 hän kävi silloisessa kirkonkylässä Markkinassa retkikuntansa kanssa lennättämässä kuumailmapalloa, joka herättikin suurta ihmetystä paikallisissa. Edward Daniel Clarke sekä Enontekiön kirkkoherra Erik Grape järjestivätkin Lapin ensimmäiset ilmailupäivät.

Vuoden 1809 rauhan jälkeen Markkinan kirkko purettiin ja kasattiin lautaksi, jonka päällä se irtaimistoinen uitettiin Palojoensuuhun asti, jonne kirkko pystytettiin vuonna 1826.

Markkinan entisen kirkonmaan alueella löytyy toisen maailman sodan aikaan tehtyjä kaivantoja vartioasemiksi sekä tähystyspaikoiksi. Markkina toimi suomalaisten kevyenä kenttälinoituksena saksalaisten linnoittamaa Järämää vastaan.

Markkinassa asuneen Lauri Pappilan käsin puusta veistetyt linnut ovat pysyvästi sijoitettuna näyttelyssä Hetassa sijaitsevassa Tunturi-Lapin luontokeskuksessa.

Kylässä asukkaat ja matkajat voivat tutustua paikan kirjavaan historiaan sekä Lätäsenon ja Käsivarren erämaan maisemiin. Kylästä matkustaessa pohjoiseen alkaakin pian suurtunturit, jotka kohoavat kohoamistaan aina Norjaan saakka.